Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-51062019515

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 315, PAÇO DO LUMIAR-MA, TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
DECRETOS
DECRETO N° 3.324, DE 04 DE JUNHO DE 2019 1 .....................................................

LICITAÇÕES
AVISO DE REMARCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 1 ..........................................................................

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO N° 3.324, DE 04 DE JUNHO DE 2019

DISPÕE SOBRE A ADEQUAÇÃO DA DENOMINAÇÃO DE VIA
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA, no uso de
suas  atribuições  que  lhe  confere  o  art.  80,  inciso  III  da  Lei
Orgânica e

CONSIDERANDO  que  com  o  advento  da  Lei  Estadual  n°
10.650/2017 - que atualizou as divisas intermunicipais de Paço do
Lumiar/MA  e  São  José  de  Ribamar/MA  –  todo  o  trecho
compreendido entre o P-54 até a sua interseção com a MA-204,
passou a integrar o município de Paço do Lumiar/MA;

CONSIDERANDO que confere ao Poder Executivo, nos moldes
do art.  9° da Lei  Municipal  n° 727/2018, mediante ato próprio,
adequar  a  denominação de vias  públicas  quando se tratar  de
prolongamento natural ou trechos de ligação entre vias públicas;

CONSIDERANDO, por fim, que o trecho compreendido entre P-54
até a sua interseção com a MA-204, inicia-se por meio da Estrada
Velha da Raposa até encontrar a Rua Sete de Setembro, que já
pertencia ao território luminense,

RESOLVE:

Art.  1º - Fica denominado o trecho compreendido entre o P-54 até
a sua interseção com a MA-204 como Rua Sete de Setembro.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO
ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

DOMINGOS FRANCISCO DUTRA FILHO
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE REMARCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2037/2019

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA torna público que, a
licitação em epígrafe, na modalidade Tomada de Preços, do tipo
Menor  Preço  Global,  mediante  o  regime  de  execução  de
Empreitada  por  Preço  Unitário,  objetivando  Contratação  de
Empresa Especializada em Engenharia  para  Execução dos
Serviços de Calçamento com Bloquetes no Município de Paço
do Lumiar/MA,  na  forma da Lei  federal  nº  8.666/1993 e  suas
alterações, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº.
147/2014, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015 e
demais legislações correlatas, anteriormente marcada para o dia
14 de junho de 2019 às 09h00min, fica remarcada para o dia
26  de  junho  de  2019  às  09h00min  na  Sala  da  Comissão
Permanente  de  Licitação,  situada  à  Rodovia  MA  201,  nº  15,
Centro  Administrativo,  Tambaú,  Bairro  Vila  Nazaré,  Paço  do
Lumiar/MA.

Paço do Lumiar, 04 de junho de 2019.

Bruna Teles Maciel Aranha
Presidente/CPL

Matrícula nº 67006995

 2 Terça-Feira, 04 - Junho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-51062019515

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Gabinete do Prefeito
	Decretos
	DECRETO N° 3.324, DE 04 DE JUNHO DE 2019

	Licitações
	Aviso De Remarcação
	TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

		2019-06-04T19:53:39-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173